CRo. ga. epo lingonensi. A. de ambasia. xxxviii.

Ecce frustra omnia tentauimus. Vana facta est sollicitatio omnis nostra. Vigilias / cursitationes / curas / preces / patientiam / nostram mors repentina pontificis sexti absumpsit. Et quod dies plurimum expectando anxie atque laboriose nobis pepererant id totum inopinato nuncio sublatus est. ita ut omnem artes nullam industriam diligentiam non alio quam fortune temeritate aut casu incerto agi / si non pietas prohiberet reputarem. Aduersabatur equidem propolite legationi balue legati andegauensis depulsio. et indignatione quandam pontificis comeruisse videbatur. Sed huic morbo cum paratum esset antidotum: et omnia ad gratiam posse reuocari multi sperarent: versum est celum / et infelix nescio quod sydes expectationem nostram eripuit. Itaque dilata est legatio: aut (quod magis auguro) abrupta. Nunc expectatur noui pontificis assumptio. Interea non deerunt qui res nouare conabuntur. Ex preteritis enim factionibus coniecturam facio futurorum. Uideoque non minus laboris ad eam que secutura est legationem: quam ad eam que feliciter non successit. Igitur si dignitati / si honori / si fortunis tuis studes esse consulti: cura de tota re sollicitos facias eos quos habes apud regem et in curia tibi coniunctos. Ipse vero conabor diligenter meminisse omnium que ad tuam dignitatem conducere iudicabo. Vale. Ex corbolio nonas augusti.

Ad guillerimum de rupeforti francie cancellarium cum parisiis primum adit: per schola et studio scholasticorum / eiusdem Ro. Ga. oro viii.

Quod me vides hominem vite regularis et debito silentii obnoxium pro magnis et sapientibus scholasticis / qui hoc loco ad tuam magnificentiam conuenerunt dicendi principium facere / non idcirco existimabis me vel sapia vel facultate orandi reliquis antecire. Illud potius apud te cogitabis / me me imperio et vi quadam maiorum / claustrilatebus erutum / ut palam esset contra propter tuum aduentum leticia pia mater studio rum parisiensium. academia exultet / cum is presertim quem sancta professio silere iubebat / in comitiis nunc omnium gaudio loqui et te coram viro eloquentissimo cogitur balbutire. Tantis enim fuit paulo supra hos dies omnium qui litteras in hac urbe sectantur metrorum et luctus propter nescio quam sue libertatis et solitas conuentiones conueniremus. sed alius alio tristis et stupidus seorsum habitaret. Descebat quisque doctrine amatissimus infirmari et debilitari magis in dies quietem et otium sine quibus non facile quibus unquam eruditus factus est. At postquam euocationis suffugia et honestissimorum iudiciorum dilationes te preside et cancellario intellexit: cepit paulo alacrius caput tollere. et de recuperanda libertate liberius cogitare cepit. Non enim ullus nostrorum aliter arbitrari poterat: ut a te qui iustus esses non oriret aliquam sedentibus nobis et merentibus lumen et solacium veritatis. Quod ubi subluxisse aduertimus: vulgatumque subito est / causam que de cancellariatu et senatu per lamenti quorundam factioe theologorum ad regium examen abducta erat ad pristinum iudicium esse reuocata: nemo non cum primum te coram intueri. venerari te equissimum iudicem. et tibi cum gratulationis / tum gratitudinis officium exhibere. hoc enim a te donatum nobis beneficium ideo maius videri atque existimari debet: quod euocationis iniuriam ab his acceperamus qui se nostri studii primos semper esse voluerunt. et quorum autoritate atque presidio nostra libertas defendi debuisset. Quod unum in primis eos quos supplices astare tibi conspicis variarum artium preceptores excitauit: ut conceptas animo gratias tam consummate iusticie tue persolueret. Quod iustissime vir quid est quod huic tuo in nos collato beneficio par afferrari possit: ab his maxime quorum omnis suppellex est liber / at tramentum / calamus? Sed existimandus non es ex his esse